1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失

承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

 （股票代號：00323）

馬鞍山鋼鐵股份有限公司關於

參股公司安徽欣創節能環保科技股份有限公司

獲准在全國中小企業股份轉讓系統掛牌的公告

馬鞍山鋼鐵股份有限公司（「本公司」或「公司」）董事會及全體董事保證本公告內容不存

在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實真實性、準確性和完整性

承擔個別及連帶責任。

2017 年 7 月 28 日，本公司的參股公司安徽欣創節能環保科技股份有限公司（以下簡稱「欣創

環保」）收到全國中小企業股份轉讓系統有限責任公司《關於同意安徽欣創節能環保科技股份

有限公司股票在全國中小企業股份轉讓系統掛牌的函》（股轉系統函[2017]4375 號），同意欣創

環保公司股票在全國中小企業股份轉讓系統掛牌，轉讓方式為協定轉讓。欣創環保將按照有關

規定辦理掛牌手續。現將相關事項公告如下：

一、欣創環保基本情況

1、名稱：安徽欣創節能環保科技股份有限公司

2、設立日期：2011年 8月 31日

3、法定代表人：嚴華

4、註冊資本：人民幣 122,381,990元

5、註冊地址：馬鞍山經濟技術開發區西塘路 665號

6、統一社會信用代碼：913405005815375344

7、經營範圍：批發（不得儲存）鹽酸、液堿、硝酸、亞硫酸氫鈉、次氯酸鈉溶液；建

築機電安裝工程，節能工程與服務，煙氣治理（除塵、脫硫），防水防腐保溫工程

與服務，工業污水處理，噪聲治理，廢棄資源綜合利用，節能技術研發，建築工程、

2

市政公用工程及環保工程設計、施工及總承包，合同能源管理，工業環保設施託管

運營，環境監測及分析，環保設備和水處理藥劑（除危險化學品及易制毒品）製造

和銷售。（依法須經批准的項目，經相關部門批准後方可開展經營活動）

二、欣創環保股東及股權結構

序號 股東名稱
持股數量

（萬股）

持股

比例

1 馬鋼(集團)控股有限公司 3,000 24.51%

2 馬鞍山鋼鐵股份有限公司 2,000 16.34%

3 中鋼集團馬鞍山礦山研究院有限責任公司 2,000 16.34%

4 安徽馬鋼工程技術集團有限公司 1,500 12.26%

5 馬鞍山鋼晨實業有限公司 1,500 12.26%

6 江東控股集團有限責任公司 2,238.199 18.29%

註：馬鋼（集團）控股有限公司為本公司的控股股東，持有公司 45.54%的股權。

三、欣創環保掛牌對公司的影響

欣創環保在全國中小企業股份轉讓系統掛牌，將有利於其拓展融資管道，增強融資能

力。同時，也有利於增加公司資產的流動性，符合本公司與股東的長遠利益。

由於本公司並無出售或視作出售其於欣創環保之權益，故根據香港聯合交易所有限公

司證券上市規則第 14 章，欣創環保在全國中小企業股份轉讓系統掛牌將不會構成本

公司須予披露之交易，以及不需股東的批准。

馬鞍山鋼鐵股份有限公司

                                                                                                                         董事會

2017年 7月 28日

中國安徽省馬鞍山市

於本公告日期，本公司董事包括：

執行董事: 丁毅、錢海帆

非執行董事: 蘇世懷、任天寶

獨立非執行董事: 秦同洲、楊亞達、劉芳端